2024年 12月 20日

各位

にいかわ信用金庫

「生地支店」店舗移転のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当金庫は 2025 年 3月 10日（月）に「生地支店」を「桜井支店」内へ、店舗内店舗方式にて移転

することとしましたので、お知らせいたします。

なお、「生地支店」をご利用のお客さまにおいては、お取引口座の店名・店番・口座番号等の変更は

ございませんので、通帳やキャッシュカードはそのままご利用いただけます。

また、「生地支店」のＡＴＭコーナーは、3月 7日（金）15時をもちまして営業終了とさせていただき

ます。終了後は、移転先店舗や提携先ＡＴＭコーナーをご利用くださいますようお願い申し上げます。

このたびの店舗移転に際し、お客さまにご不便をおかけすることと存じますが、これからもより一層

サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．移転日

２０２５年 ３月１０日（月）

※生地支店の現店舗での営業は 2025年 3月 7日（金）が最終日となります。

２．ＡＴＭコーナーの営業終了日時

２０２５年 ３月 ７日（金）１５：００

※3月 7 日（金）15時をもって、生地支店の現店舗ＡＴＭコーナーは営業終了となります。

３．新店舗のご案内

(※)提携先ＡＴＭコーナー

【現 在】

黒部市生地 548番地

TEL：0765-56-8122

【移転後】

黒部市三日市 3146番地の 1（桜井支店内）

TEL：0765-52-0227

店舗名 生地支店（変更ございません）

店 番 ００３ （変更ございません）

〈新店舗営業時間〉

窓 口 平 日 9：00～15：00

ＡＴＭ 平 日 8：45～20：00

土日祝 9：00～17：00

※次ページ以降にＱ＆Ａを取り纏めておりますのでご一読いただきますとともに、ご不明な点はご遠慮なくお問い合わせください。

(※)

■お問合せ先■

にいかわ信用金庫 お客様相談窓口 0120-704-705
受付時間 平日 9：00～17：00（土日祝日は除きます）

生地支店 店舗移店に伴うＱ＆Ａ

1

●店舗営業形態について

Ｑ１.店舗内店舗方式とはどのような店舗ですか？

Ａ.一つの建物に複数の営業店が同居し営業を行う店舗となります。

Ｑ２.移転後の住所、電話番号はどうなりますか？

Ａ.（住  所）黒部市三日市３１４６番地の１（桜井支店内）

（電話番号）0765-52-0227

Ｑ３.ＡＴＭコーナーはどうなりますか？

Ａ.誠に申し訳ございませんが、現「生地支店」ＡＴＭは 2025年 3月 7日(金)15：00をもって

営業を終了いたします。お手数をおかけしますが、お近くの当金庫ＡＴＭや提携ＡＴＭ

（提携先、利用時間、お取引内容によって所定の手数料がかかります。）をご利用ください。

Ｑ４.店舗名や店舗番号などはどうなりますか？

Ａ.変更はございません。引き続き通帳などに記載された「生地支店」「店番 003」となります。

●通帳や証書、カードについて

Ｑ５.現在使用している通帳はどうなりますか？

Ａ.現在お持ちの通帳は、取扱店や口座番号も変わりませんので、引き続きご利用いただけます。

Ｑ６.定期預金証書、定期積金証書等はどうなりますか？

Ａ.現在お持ちの証書等は、取扱店や口座番号も変わりませんので、満期日が来るまでそのまま

お持ちください。お客さまのお手続きは不要です。

Ｑ７.キャッシュカード、カードローンカードは今後も利用できますか？

Ａ.現在ご利用のカードは、変更手続きを行うことなく、そのままご利用いただけます。

Ｑ８.移転後の通帳取引（記帳など）はどこで取り扱うことができますか？

Ａ.黒部市内には移転先「桜井支店」のほか、「メルシー出張所」、「ジャンプ黒部出張所」に

ＡＴＭを設置しております。お手数をお掛けしますが、最寄りの店舗またはＡＴＭにて、

お取り扱いのほどよろしくお願いいたします。

にいかわ信用金庫ではスマートフォンで、いつでもどこでも入出金明細、残高を確認できる

アプリ「しんきん通帳アプリ」がご利用いただけます。

また、振込・振替にはパソコン、スマートフォン等からご利用いただける、「個人インター

ネットバンキング」、「法人インターネットバンキング」もございます。

これらの便利なサービスのご利用もご検討ください。

・スマートフォン専用アプリ「しんきん通帳アプリ」のご案内

・にいかわ信用金庫「個人インターネットバンキング」のご案内

・にいかわ信用金庫「法人インターネットバンキング」のご案内

https://www.shinkin.co.jp/niikawa/service/appbook.php
https://www.shinkin.co.jp/niikawa/ib/
https://www.shinkin.co.jp/niikawa/ib_h/

2

●ＡＴＭ、インターネットバンキング等の振込について

Ｑ９.ＡＴＭ振込において、振込カードを使用していますがどのようになりますか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。これまで通りご利用いただけます。

Ｑ10.インターネットバンキング等での振込について変更手続きは必要ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。これまで通りご利用いただけます。

●給与、その他振込のお受取口座について

Ｑ11.給与振込の口座として利用していますが、何か手続きが必要ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。取扱店や口座番号も変わりませんので、これまで通り口座

に入金になります。

Ｑ12.売上金、家賃、配当金、その他振込の受取口座として利用していますが、何か手続きが必要

ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。取扱店や口座番号も変わりませんので、これまで通り口座

に入金になります。

●年金の自動受取について

Ｑ13.年金振込を利用していますが、何か手続きは必要ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。取扱店や口座番号も変わりませんので、これまで通り口座

に入金になります。

●口座振替・振込について

Ｑ14.公共料金や保険料等の引落に口座を利用していますが、手続きは必要ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。取扱店や口座番号も変わりませんので、これまで通り口座

からお支払いされます。

●小切手・手形について

Ｑ15.移転前に振り出した小切手や手形の決済はどうなりますか？

Ａ.移転前に振り出された手形・小切手につきましても、これまで通りお引き落としさせていた

だきます。

●融資取引、出資金について

Ｑ16.融資取引やカードローンの利用がありますが、手続きが必要ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。これまで通りお取引いただけます。

Ｑ17.出資金の取引がありますが、手続きが必要ですか？

Ａ.お客さまのお手続きは不要です。

●その他

Ｑ18.移転先の「桜井支店」やほかの店舗に取引店を変更できますか？

Ａ.「生地支店」お取引のまま「にいかわ信用金庫」のほかの店舗でお取扱いいただけますが、

お取引店の変更をご希望の場合はご相談ください。なお、お取引店変更の際は店名、店舗

番号、口座番号が変更となりますので、ご注意ください。